
1 

 

Z Á P I S 

z 9. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 14. 12. 2023 

od 9 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

     64 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy  

          (z toho 2 poslanci PS PČR) 

     25 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

          Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

        3 zástupci ředitele MHMP 

                                31 ředitelů odborů MHMP  

                                                     18 ředitelů organizací HMP 

                    2 poslanci PS PČR 

                       (současně i členové ZHMP) 

                     1 senátorka HMP 

                        (současně i členka ZHMP) 

                     1 host 

                   15 zástupců tisku 

 

 

CELKEM přítomných: 158 osob 

 

 

 

OMLUVENI: 

 

Pavel Zelenka 

 

Ing. arch. Zuzana Hamanová – od 22 hodin 

 

Ing. Tomáš Pek – od 9 do 11 hodin 

 

JUDr. Jiří Pospíšil – od 15 do 17 hodin 

 

Mgr. Jakub Lepš, M.A. – od 14 do 17 hodin 

 

RNDr. Daniel Mazur, PhD. – od 9 do 12 hodin 

 

Mgr. Zuzana Freitas Lopesová – od 12 do 14 

hodin 

 

Ing. Mariana Čapková, MBA – od 18 do 21 

hodin 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

JUDr. Hana Kordová Marvanová – od 9 hodin 

na část jednání 

 

Ing. Tomáš Slabihoudek – pozdější příchod 

 

Mgr. Lenka Vedralová – od 15,30 do 18,30 

hodin 

 

Stanislav Nekolný, MBA – od 20 hodin 

 

 

Připojen videokonferenčně: 

 

Viktor Mahrik 

 

 

9. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9 hodin.   

 

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 

řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Josef Nerušil a Mgr. Kateřina Arnotová. 

 

 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

1. předseda Mgr. Jan Chabr 

2. člen  Ing. Ondřej Prokop 

3. člen  Mgr. Ing. Jaromír Beránek 

4. člen  Mgr. et Mgr. Vladan Brož 

5. člen  David Procházka  

6. člen  Dr.-Ing. Milan Urban 

7. člen  JUDr. Adéla Pejskarová, Ph.D., ředitelka odboru legislativního a právního  

 

 

(JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.  – zástupce ředitele pro Sekci průřezových činností byl 

zdravotně indisponován, a proto byl připojen vzdáleně) 

 

 

 

 

http://www.praha.eu/


3 

 

tajemníkem výboru: JUDr. Adrián Radošinský, vedoucí oddělení veřejného práva a 

legislativy odboru LEG MHMP 

 

PRO: 51    PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hlavního města Prahy  

na svém jednání v pondělí dne 4. prosince stanovila „Návrh programu jednání 9. zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy“, který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 

spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 

příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze.  

Dále uvedl, že Rada v pondělí 11. 12. doplnila původní návrh programu o další 

materiály k projednání. Upravenou, Radou schválenou verzi návrhu programu členové 

ZHMP ještě týž den obdrželi e-mailem. Doplněné tisky byly následně zpřístupněny 

občanům. 

Primátor hl. m. Prahy uvedl, že na toto jednání předkládá doplněný tisk, a to bod č. 

3, tisk Z-11883 – „K návrhu na poskytnutí finančního daru České republice - Krajskému 

ředitelství Policie hl. m. Prahy, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy“. 

 

K dozařazeným tiskům vystoupili tito členové Rady HMP: I.náměstek primátora Hřib, 

náměstek primátora Hlaváček, náměstek primátora Pospíšil, náměstkyně primátora 

Udženija, radní Klecanda, radní Kovářík, radní Zábranský 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: Edita Janečková, 

Valerie Bromová, Michal Pacovský, Dana Ritter 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, radní 

Kovářík, Vyhnánek, Čižinský, předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, předseda 

výboru pro správu majetku ZHMP Benkovič. V rámci diskuse vystoupil Ing. Martin 

Kubelka, Ph.D. – ředitel Magistrátu hl. m. Prahy. Dále v diskusi vystoupili tito členové 

ZHMP: předsedkyně výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a 

inovací ZHMP Rázga, Nekolný, Scheinherr, Urban, náměstek primátora Hlaváček, 

Gellová, předsedkyně výboru pro sport a volný čas ZHMP Čapková, Tylová, Bodeček, 

radní Zábranský, předseda výboru finančního ZHMP Brož, radní Hroza, předseda výboru 

pro dopravu ZHMP Sedeke, náměstkyně primátora Komrsková, I. náměstek primátora 

Hřib, předseda výboru pro energetiku ZHMP Chabr, předseda výboru pro strategické 

investice ZHMP Portlík 

 

Přestávka od 10,59 do 11,30 hodin, následně byla primátorem HMP prodloužena do 11,40 

hodin. Přestávka byla po uplynutí jejího časového limitu prodloužena až do 11,50 hodin 

 

 

 

 

 

 



4 

 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro strategické 

investice ZHMP Portlík, předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, radní Kovářík, I. 

náměstek primátora Hřib, Urban, radní Klecanda, předseda výboru pro výchovu a 

vzdělávání ZHMP Brůžek, náměstkyně primátora Udženija, Čižinský 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – předřadit tisk Z – 11886 „k návrhu rozpočtu 

vlastního hl.m. Prahy na rok 2024, finančních vztahů k městským částem hl.m. Prahy z 

rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2024, rozdělení příspěvku na výkon státní správy ze 

státního rozpočtu městským částem hl.m. Prahy na rok 2024 a střednědobého výhledu 

rozpočtu vlastního hl.m. Prahy do roku 2029“ tak, aby byl zařazen jako bod č. 2 

(za bod radního Zábranského, tisk Z – 11950 „k návrhu na možný způsob řešení 

majetkoprávních vztahů“) 

PRO: 61   PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – zařadit tisk Z – 11963 „k návrhu podpory hl. 

m. Prahy Izraeli a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023“ jako 

poslední bod radního Kováříka 

PRO: 62   PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Čižinského – zařadit tisk Z – 11893 „K podpoře pěstounů 

na území hl. m. Prahy“ jako poslední bod radního Klecandy 

PRO: 25   PROTI: 0  ZDR. 31 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Čižinského – zařadit tisk Z – 11960 „K doporučení na 

odvolání člena dozorčí rady Pražské plynárenské, a.s.“ za bod rozpočtu HMP, tj. nově jako 

bod č. 3 

PRO: 40   PROTI: 4   ZDR. 13 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu předsedy výboru kontrolního ZHMP Prokopa – zařadit tisk Z - 11932 

„K návrhu novely Jednacího řádu Zastupitelstva HMP“ na pevný čas 18 hodin 

PRO: 30   PROTI: 0  ZDR. 25 

Nebylo přijato. 

 

členka ZHMP Kleslová – hlasovala „pro“, ve výsledku hlasování se však objevilo, že 

„nehlasovala“ 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Hlasování o návrhu předsedy výboru pro správu majetku ZHMP Benkoviče – zařadit tisk  

Z - 11961 „k návrhu na organizační opatření související se zrušením příspěvkové 

organizace Pražské společenství obnovitelné energie“ jako poslední bod primátora HMP 

PRO: 35    PROTI: 18   ZDR. 7 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nekolného – zařadit tisk Z - 11956 „ke zřízení pozice 

koordinátora dopravních staveb“ jako poslední bod I. náměstka primátora Hřiba 

PRO: 18   PROTI: 4   ZDR. 37 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Scheinherra – zařadit tisk Z – 11959 „K překročení 

pravomoci primátorem Svobodou“ jako poslední bod primátora HMP 

PRO: 10  PROTI: 19   ZDR. 19 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Urbana – zařadit tisk Z - 11937 „K návrhu na vytvoření 

Výboru pro dohled nad činností Dopravního podniku hl. m. Prahy ZHMP“ jako poslední 

bod primátora HMP 

PRO: 17    PROTI: 8  ZDR. 35 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu náměstka primátora Hlaváčka – stáhnout tisk Z – 11374 „k návrhu na 

pořízení změny ÚP – P 19/2022 (fáze "podnět", vlna 44)“ z programu tohoto jednání 

PRO: 61  PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Gellové a předsedkyně výboru pro sport a volný čas 

ZHMP Čapkové – zařadit tisk Z – 11962 – „K návrhu na realizaci opatření ke zmírnění 

dopadů inflace na děti v nízkopříjmových domácnostech v Praze pro rok 2024“ před bod 

rozpočtu, tj. zařadit nově jako bod č. 2 

PRO: 27    PROTI: 1   ZDR. 23 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu předsedkyně výboru pro sport a volný čas ZHMP Čapkové – zařadit 

tisk Z - 11957 „K návrhu na realizaci opatření pro udržení kvality vzdělávání v hl. m. 

Praze“, který by předcházel bodu rozpočtu a byl by zařazen nově jako bod č. 2 

PRO: 27  PROTI: 1   ZDR. 24 

Nebylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Hlasování o návrhu předsedy výboru kontrolního ZHMP Prokopa – zařadit tisk Z – 11877 

k "Petici za zachování navigačních tabulí na území hlavního města Prahy" na pevný čas 17 

hodin 

PRO: 59   PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO: 61 PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro energetiku ZHMP Chabra na prodloužení jednání 

po 19. hodině 

Pro: 44 Proti: 4 Zdr. 5 

Bylo přijato. 

 

    1 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 

 

  

   TISK:        Z - 11950 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  6   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/1 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Hlaváček, předseda výboru 

pro správu majetku ZHMP Benkovič, předseda výboru pro strategické investice ZHMP 

Portlík, Nacher 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Zábranský, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

členka ZHMP Kleslová – správné hlasování mělo být „zdržela se“, ve výsledku hlasování 

se však objevilo, že byla „pro“ 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Primátor hl. m. Prahy zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP. 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hlaváček, poté 

náměstkyně primátora Udženija a opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 

 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

 

Po ukončení bodu byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“. 

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  

 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Hlaváček. V průběhu projednávání bodu 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

    2 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024, finančních vztahů k městským částem 

hl.m. Prahy z rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2024, rozdělení příspěvku na výkon státní 

správy ze státního rozpočtu městským částem hl.m. Prahy na rok 2024 a střednědobého 

výhledu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy do roku 2029 

 

  

   TISK:        Z - 11886 

Materiál uvedl radní Kovářík.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Vyhnánek, radní Kovářík, Čižinský, předseda 

výboru pro strategické investice ZHMP Portlík, Nacher, Gellová, předsedkyně výboru pro 

sport a volný čas ZHMP Čapková, Vedralová, Třeštíková, Matějková, Scheinherr, 

předsedkyně výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací 

ZHMP Rázga, předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu 

cestovního ruchu ZHMP Wolf, Bodeček, předseda výboru finančního ZHMP Brož, Nepil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Tisk byl projednán v pevném čase 17 hodin 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I.náměstek primátora Hřib. 

    * 

 

předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop 

 

k "Petici za zachování navigačních tabulí na území hlavního města Prahy" 

 

Tisk stažen dne 16. 11. 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11877 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/2 

Materiál uvedl předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop. 

 

V diskusi vystoupil občan HMP Peter Ralbovský. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, 

výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP Wolf, předseda výboru kontrolního 

ZHMP Prokop, Čižinský, Urban, Drápalová, Bodeček, Freitas Lopesová, radní Zábranský, 

Scheinherr, předseda výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP Beránek, 

předsedkyně výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací 

ZHMP Rázga, Nacher  

 

Po ukončení diskuse byla přestávka 5 minut 

 

Návrh člena ZHMP Nachera na samostatné hlasování o jednotlivých částech textu 

usnesení: 

 

„ZHMP I. bere na vědomí Petici za zachování navigačních tabulí na území hlavního města 

Prahy, uvedenou v příloze č. 1 tohoto usnesení“ 

Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

„ZHMP II. ukládá 1. Radě HMP 1. dořešení ukončení nájemního vztahu se společnosti 

SMEROVE TABULE.CZ, s.r.o., IČO 26306018  

Termín: 30.9.2024  

2. zajistit zpracování a přijetí nové koncepce umísťování navigačních tabulí bez 

reklamních prvků takovým způsobem, aby neomezovaly průchozí a průjezdní profil na 

chodnicích a cyklostezkách na území hlavního města Prahy  

Termín: 31.12.2025“ 

Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 



9 

 

„ZHMP III. pověřuje 1. I. náměstka primátora hl. m. Prahy Hřiba 1. vyřízením petice  

Termín: 8.1.2024“ 

Pro: 55 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Doplňující návrh člena ZHMP Scheinherra – do původního textu usnesení doplnit nový 

text ve znění:  

„ZHMP IV. konstatuje, že reklamní navigační cedule vytváří ve městě vizuální smog“ 

Pro: 30 Proti: 4 Zdr. 2 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Pokračování bodu: 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

    2 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024, finančních vztahů k městským částem 

hl.m. Prahy z rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2024, rozdělení příspěvku na výkon státní 

správy ze státního rozpočtu městským částem hl.m. Prahy na rok 2024 a střednědobého 

výhledu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy do roku 2029 

 

  

   TISK:        Z - 11886 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  37        PROTI:  2        ZDRŽEL SE: 16    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/3 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro strategické 

investice ZHMP Portlík, Urban, radní Kovářík, Vyhnánek, Kleslová, předsedkyně výboru 

pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací ZHMP Rázga, 

Nekolný, předseda výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP Seidl, 

Scheinherr, radní Mazur, náměstkyně primátora Komrsková, Čižinský, Nepil, předseda 

výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

Wolf, Nacher, radní Hroza 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Kovářík, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Přestávka 19,01 – 19,21 hodin, která byla následně prodloužena do 19,41 hodin 

 

Návrh radního Kováříka – do usnesení uvést text ve znění: „ZHMP III. schvaluje účelové 

vázání části neúčelové rezervy, která je součástí návrhu rozpočtu běžných výdajů vl. hl. m. 

Prahy na rok 2024 v kap. 1016, ORG 91601, UZ 3, a to v částce 65 000,0 tis. Kč k účelu 

dokrytí grantů v sociální a zdravotní oblasti zejména na neregistrované služby tak, jak 

projednala Rada hl. m. Prahy při sestavování provozní části rozpočtu“ 

Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 0 

člen ZHMP Čižinský – požádal o opakování hlasování 

Zmatečné hlasování 



10 

 

Opakované hlasování o návrhu radního Kováříka - do usnesení uvést text ve znění: 

„ZHMP III. schvaluje účelové vázání části neúčelové rezervy, která je součástí návrhu 

rozpočtu běžných výdajů vl. hl. m. Prahy na rok 2024 v kap. 1016, ORG 91601, UZ 3, a to 

v částce 65 000,0 tis. Kč k účelu dokrytí grantů v sociální a zdravotní oblasti zejména na 

neregistrované služby tak, jak projednala Rada hl. m. Prahy při sestavování provozní části 

rozpočtu“ 

Pro: 60 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Nekolného - v bodě „III. ZHMP schvaluje 11. návrh na 

úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 v následujícím smyslu: zvýšení 

objemu běžných výdajů rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 v kapitole 0461, ORG 

96125, § 3419, UZ 115 (SML – 04 - granty tělovýchova a sport) o částku 29 350,0 tisíc Kč 

a zvýšení objemu kapitálových výdajů rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 v 

kapitole 0461, ORG 42843 (Granty, sport – investice) o částku 16 000,0 tis. Kč za 

současného snížení objemu běžných výdajů rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 v 

kapitole 1016, ORG 91601, § 6409, UZ 3 (Neúčelová rezerva) ve stejné finanční částce“ 

Pro: 21 Proti: 2 Zdr. 33 

Nebylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh předsedkyně výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu 

podnikání a inovací ZHMP Rázga – „snížení objemu běžných výdajů rozpočtu vlastního 

hl. m. Prahy na rok 2024 v kapitole 04, číslo akce 0096139, SML - 04 - Kampus 

Hybernská, z. ú. o částku 8.800,00 tisíc Kč s adekvátním promítnutím této úpravy návrhu 

rozpočtu do všech součtů a bilancí a za současného navýšení neúčelové rezervy v kapitole 

1016“ 

Pro: 15 Proti: 16 Zdr. 27 

Nebylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh předsedkyně výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu 

podnikání a inovací ZHMP Rázga – „snížení objemu běžných výdajů rozpočtu vlastního 

hl. m. Prahy na rok 2024 v kapitole 08, číslo akce 0095384, PRI - 08 – Pražský inovační 

institut, z. ú. o částku 12.000,00 tisíc Kč s adekvátním promítnutím této úpravy návrhu 

rozpočtu do všech součtů a bilancí a za současného navýšení neúčelové rezervy v kapitole 

1016“ 

Pro: 16 Proti: 11 Zdr. 31 

Nebylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Scheinherra - v rámci úpravy návrhu rozpočtu běžných 

výdajů vl. hl. m. Prahy (Příloha č. 2c)  

v kapitole 10 správce 0013 akce číslo 0091601 ROZ – 10 -  rezervy  

položka 000000003 - Neúčelová rezerva mínus 367 tisíc korun (nově 433 000 tis. Kč) 

v rámci úpravy návrhu rozpočtu běžných výdajů vl. hl. m. Prahy (Příloha č. 2d)  

Dopravní podnik hl. m. Prahy akce LD Podbaba – Bohnice plus 5 milionů Kč 

kapitola 03  

správce 0014 MUDr. Zdeněk Hřib,  

akce číslo 0044600 Barrandovský most - celková rekonstrukce plus 100 milionů korun 

(nově 153 150 tis. Kč) 

akce číslo 0045376 Rekonstrukce ZPS plus 5 milionů korun (nově 6 000 tis. Kč) 

akce číslo 0045122 Opatření k metru D plus 10 milionů korun (nově 18 000 tis. Kč) 



11 

 

akce číslo 0046553 Zkapacitnění Barrandovského mostu - nový jízdní pruh směr JS, P5, 4 

plus 2 miliony korun, (nově 2 600 tis. Kč) 

akce číslo 0005910 Zlepšení infrastruktury MHD plus 50 milionů korun (nově 150 000 tis. 

Kč)  

akce číslo 0004347 Akce pro BESIP plus 135 milionů korun (nově 271 000 tis. Kč) 

akce číslo 0004346 Infrastruktura pro chodce a cyklisty plus 30 milionů korun (nově 

150 000 tis. Kč) 

akce číslo 0046914 Strakonická, podchod D4, P5 plus 30 milionů korun (nově 89 500 tis. 

Kč) 

Pro: 20 Proti: 2 Zdr. 29 

Nebylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh členky ZHMP Matějkové - v rámci úpravy návrhu rozpočtu běžných 

výdajů vl. hl. m. Prahy (Příloha č. 2c)  

upravit v kapitole 10, správce kapitoly 0013 je Ing. Zdeněk Kovářík, neúčelová rezerva 

přidat do kapitoly 05 správce kapitoly 0002 doc. MUDr. Bohuslava Svobody, CSc. na akci 

číslo 0098213 SOV – 05 granty adiktologické služby plus 26 milionů 750 tisíc korun 

pro správce kapitoly 0011 Ing. Alexandru Udženija granty sociální plus 40 milionů korun,  

pro akci číslo 0098211 SOV - 05 granty- rodinná politika plus 16 350 tisíc korun,  

akci číslo 0098212 SOV - 05 granty primární prevence plus 7 milionů korun,  

akci číslo 0098214 SOV - 05 granty doplňková síť plus 24 900 tisíc korun 

Pro: 23 Proti: 0 Zdr. 27 

Nebylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh členky ZHMP Třeštíkové - v rámci úpravy návrhu rozpočtu běžných 

výdajů vl. hl. m. Prahy (Příloha č. 2c)  

odebrat v kapitole 10 správce 0013 Ing. Zdeněk Kovářík akce číslo 0091601 rezervy, 

neúčelová rezerva, mínus 13 milionů korun, 

přidat v rámci správce kapitoly 0007 JUDr. Jiří Pospíšil, Galerie hl. m. Prahy akce číslo 

0096201 KUC – 06 - neinvestiční příspěvky příspěvkových organizací plus 10 milionů 

korun 

v rámci úpravy návrhu rozpočtu běžných výdajů vl. hl. m. Prahy (Příloha č. 2d)  

v kapitole 06, správce JUDr. Jiří Pospíšil, Galerie hl. m. Prahy - nová investiční akce 

Ateliér Hany Wichterlové plus 3 miliony korun 

Pro: 10 Proti: 0 Zdr. 33 

Nebylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh předsedkyně výboru pro sport a volný čas ZHMP Čapkové - schválit 

návrh na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2024: 

zvýšení objemu běžných výdajů rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2024 v kapitole 0416, 

ORG 91654 § 3299, UZ 0 o částku 191 596,8 tis. Kč (na finanční krytí opatření pro 

zajištění podpůrných pedagogických profesí v základních školách a mateřských školách v 

hl. m. Praze) za současného snížení objemu běžných výdajů rozpočtu vl. hl. m. Prahy na 

rok 2024 v kapitole 1016, ORG 91601, § 6409, UZ 3 (Neúčelová rezerva) ve stejné 

finanční částce 

Pro: 21 Proti: 1 Zdr. 26 

Nebylo přijato. 

 

 

 



12 

 

Pozměňovací návrh členky ZHMP Gellové – „ZHMP III. schvaluje návrh na úpravu 

rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2024:  

zvýšení objemu běžných výdajů rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2024 v kapitole 1016, 

ORG 91601, § 6409, UZ 138 (Pomoc pražským domácnostem ohroženým inflací) o částku 

189 447,0 tisíc Kč za současného snížení objemu běžných výdajů rozpočtu vl. hl. m. Prahy 

na rok 2024 v kapitole 1016, ORG 91601, § 6409, UZ 03 (Neúčelová rezerva) ve stejné 

finanční částce 

Pro: 27 Proti:0 Zdr. 27 

Nebylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Nachera – v textu usnesení uvést text ve znění: „ZHMP 

IV. žádá II. Radu HMP o přejmenování účelového znaku 137 „Humanitární pomoc 

Ukrajině a jejím občanům“ na „Humanitární pomoc Ukrajině a Izraeli a jejím občanům“ 

Pro: 61 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Nachera - v rámci návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. 

Prahy na rok 2024 

zvýšení objemu běžných výdajů rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2024 v kapitole 0416, 

ORG 91654, § 3299, UZ 0 o částku 268 812 tis. Kč za současného zvýšení objemu příjmů 

rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2024 v kapitole 1028, pol. 1211, UZ 2 (Daň z přidané 

hodnoty - Obec) ve stejné finanční částce 

Pro: 25 Proti:0 Zdr. 31 

Nebylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Vyhnánka - do bodu II. usnesení za původní text, který  

bude nově označován jako bod 1, doplnit bod 2 ve znění: „řešení finanční kompenzace 

městským částem hl. m. Prahy za snížené inkaso jejich podílu na dani z technických 

hazardních her z rozpočtu hl. m. Prahy, které ZHMP vzalo na vědomí usnesením číslo 

30/25 ze dne 14. 10. 2021, bylo tímto návrhem rozpočtu hl. m. Prahy naplněno, jelikož 

dochází k významnému navýšení finančních vztahů vůči městským částem“ 

Pro: 46 Proti: 1 Zdr. 3 

Bylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Vyhnánka - v rámci úpravy návrhu rozpočtu běžných 

výdajů vl. hl. m. Prahy (Příloha č. 2c)  

správce kapitoly 0013 Ing. Zdeňka Kováříka v rámci rozpočtové akce číslo 0091601 ROZ 

– 10 - rezervy, ÚZ 000000003 - Neúčelová rezerva, škrtnout 58 500 tisíc korun a přidat je 

na kapitolu 06 správce 0007 JUDr. Jiřího Pospíšila, akce číslo 0096210 KUC – 06 - 

podpora cestovního ruchu přidat částku 58 500 tisíc Kč 

Pro: 21 Proti: 0 Zdr. 31 

Nebylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Čižinského – v rámci úpravy návrhu rozpočtu běžných 

výdajů vl. hl. m. Prahy (Příloha č. 2d)  

v kapitole 02 správce kapitoly 0010 Ing. Jany Komrskové Zoologická zahrada akce číslo 

0043049 Expozice Arktidy - lední medvědí mínus 50 milionů korun 

přidat do kapitoly 10 správce kapitoly 0013 Ing. Zdeněk Kovářík, akce číslo 0046918 

HMP - rezerva pro zvýšení školských kapacit plus 50 milionů Kč 

Pro: 21 Proti: 9 Zdr. 23 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Přestávka od 20,08 do 20,23 hodin 

 

    3 

 

člen ZHMP Čižinský 

 

k doporučení na odvolání člena dozorčí rady Pražské plynárenské, a.s. 

 

  

   TISK:        Z - 11960 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 35        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  6   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/4 

Materiál uvedl člen ZHMP Čižinský.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: I. náměstek primátora Hřib, náměstkyně 

primátora Komrsková, Nacher, radní Kovářík, Nepil, Čižinský, předsedkyně výboru pro 

strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací ZHMP Rázga, předseda 

výboru pro strategické investice ZHMP Portlík, Tylová, Freitas Lopesová, předseda 

výboru pro správu majetku ZHMP Benkovič, předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, 

předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu 

ZHMP Wolf, předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke, Bodeček,  

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro správu majetku ZHMP Benkoviče na ukončení 

diskuse 

Pro: 27 Proti: 13 Zdr. 2 

Nebylo přijato. 

 

Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy na ukončení diskuse 

Pro: 34 Proti: 9 Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Čižinský, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Přestávka 21,52 – 22,02 hodin 

 

 

 



14 

 

Samostatné hlasování o jednotlivých částech textu usnesení: 

„Zastupitelstvo hl. m. Prahy  

I. konstatuje, že  

1. Vladimír Schmalz je ve sporu s hlavním městem Prahou ohledně provozu koupaliště 

Džbán, kterého je spolumajitelem skrze společnost MOLEPO, s.r.o“ 

Pro: 35 Proti: 0 Zdr. 3 

Bylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hl. m. Prahy  

I. konstatuje, že  

2. nezávislý soud v rozsudku z 21. 5. 2013 označil Vladimíra Schmalze v kauze podvodu 

za nevěrohodného a možná do podvodu zainteresovaného“ 

Pro: 26 Proti: 0 Zdr. 4 

Nebylo přijato. 

 

„ZHMP II. doporučuje Radě hl. m. Prahy odvolat v působnosti valné hromady Vladimíra 

Schmalze z dozorčí rady Pražské plynárenské, a. s.“ 

Pro: 31 Proti: 3 Zdr. 3 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hřib. 

    4 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na poskytnutí individuální účelové investiční dotace České republice – Hasičskému 

záchrannému sboru hl. m. Prahy pro období 2024–2028 

 

  

   TISK:        Z - 11858 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/5 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

   5 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na poskytnutí finančního daru České republice - Krajskému ředitelství policie hl. m. 

Prahy, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11883 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/6 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

    6 

 

člen ZHMP Benkovič 

 

k návrhu na organizační opatření související se zrušením příspěvkové organizace Pražské 

společenství obnovitelné energie 

 

  

   TISK:        Z - 11961 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  9   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/7 

Materiál uvedl člen ZHMP Benkovič. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, 

předseda výboru pro energetiku ZHMP Chabr, Urban, Tylová, předseda výboru pro správu 

majetku ZHMP Benkovič, předseda výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP 

Beránek. V rámci diskuse vystoupil Ing. Jaroslav Klusák, Ph.D. – ředitel p. o. Pražské 

společenství obnovitelné energie. 

 

Přestávka 22,44 - 22,54 hodin 

 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP 

Prokop, předseda výboru pro správu majetku ZHMP Benkovič, I. náměstek primátora 

Hřib, Čižinský, Tylová, předseda výboru pro energetiku ZHMP Chabr 

 

Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Benkovič, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

 

 



16 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Čižinského – změnit název tisku na nový text ve znění: 

„k návrhu na organizační opatření související se změnami příspěvkové organizace Pražské 

společenství obnovitelné energie“ (tj. původní slovo „zrušení“ změnit na text „se 

změnami“  

Pro: 46 Proti: 1 Zdr. 3 

Bylo přijato. 

 

Předseda výboru pro energetiku ZHMP Chabr – předložil text usnesení (člen ZHMP 

Benkovič se s návrhem ztotožnil) 

I.náměstek primátora Hřib – požádal o samostatné hlasování o jednotlivých bodech textu 

usnesení: 

 

ZHMP I. bere na vědomí  

1.změnu parametrizace činností předmětných energetických společenství v návaznosti na 

schválený zákon tzv. LEX OZE II 

Pro: 57 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

ZHMP I. bere na vědomí  

2. že je nezbytné prověřit stávající aktivity příspěvkové organizace Pražské společenství 

obnovitelné energie 

Pro: 36 Proti: 0 Zdr. 20 

Bylo přijato. 

 

II. ukládá Radě hl. m. Prahy  

1.prověřit možná rizika, vyplývající ze stávající činnosti PSOE, zajistit audit všech 

existujících smluvních závazků a aktivit PSOE v návaznosti na možné dopady na rozpočet 

hl. m. Prahy a případné řádné nakládání s majetkem hl. m. Prahy 

Termín: 31. 1. 2024 

Pro: 51 Proti 0 Zdr. 4 

Bylo přijato. 

 

II. ukládá Radě hl. m. Prahy 

2.prověřit zákonnost postupu PSOE při získávání podávání žádostí o dotace z externích 

zdrojů, např. Státní fond životního prostředí, Ministerstvo průmyslu a obchodu atd. 

Termín: 31. 1. 2024 

Pro: 45 Proti 0 Zdr. 13 

Bylo přijato. 

 

II. ukládá Radě hl. m. Prahy 

3.prověřit majetkoprávní rizika stávajících instalací fotovoltaických elektráren ze strany 

PSOE na majetku hl. m. Prahy, kde existují odlišné subjekty v pozici 

investor/žadatel/vlastník/správce 

Termín: 31. 1. 2024 

Pro: 58 Proti 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 



17 

 

II.ukládá Radě hl. m. Prahy 

4.prověřit možné nedostatky v oblasti organizačního řízení a hospodaření dané 

příspěvkové organizace 

Termín: 31. 1. 2024 

Pro: 39 Proti 0 Zdr. 18 

Bylo přijato. 

 

II.ukládá Radě hl. m. Prahy 

5.připravit v rámci výše uvedených úkolů a v souladu se schváleným LEX OZE II 

parametrizaci možných variant řešení činností předmětné příspěvkové organizace k 30. 6. 

2024 

Termín: 31. 5. 2024 

Pro: 58 Proti 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    7 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 44544 Terminál 

Smíchovské nádraží; stavební práce" 

 

  

   TISK:        Z - 11225 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/8 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hřib. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Scheinherr, předseda výboru kontrolního ZHMP 

Prokop, radní Klecanda, Urban, náměstek primátora Hlaváček, Nepil, předseda výboru pro 

dopravu ZHMP Sedeke, I. náměstek primátora Hřib, Kleslová, radní Kovářík, Nerušil, 

Nacher, Čižinský, předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík, předseda 

výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP Seidl, radní Kovářík,  

 

Závěrečné slovo přednesl I.náměstek primátora Hřib, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

    8 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k návrhu na prodloužení doby pro vyúčtování účelové investiční dotace na výstavbu dvou 

podchodů u ulice Kbelská pod železniční tratí Praha Vysočany - Lysá nad Labem a uzavření 

dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

 

  

   TISK:        Z - 11917 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45         PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/9 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hřib. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

člen ZHMP Čižinský – k tisku Z – 11225 konstatoval, že hlasování z jednání Rady HMP, o 

kterém hovořil radní Klecanda, nelze na internetu dohledat, neboť poslední dvě jednání 

Rady HMP nemají ještě zápis zveřejněn 

 

    9 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k návrhu na prodloužení doby pro vyúčtování účelové investiční dotace poskytnuté SŽ na 

realizaci drážního mostu SO201 přes ulici Ocelkova pro trať Mstětice -  Vysočany a k 

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DOT/21/06/007174/2021 

 

  

   TISK:        Z - 11920 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/10 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hřib. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

   10 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb., 

kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (projednávání 

přestupků v dopravě) 

 

  

   TISK:        Z - 11901 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 2    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/11 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hřib. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrubčík, I. náměstek primátora Hřib, předseda 

výboru pro dopravu ZHMP Sedeke, Nacher, náměstek primátora Hlaváček, Nepil. V rámci 

diskuse vystoupil Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel Magistrátu hl. m. Prahy. Dále 

v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Kovářík, předseda výboru kontrolního 

ZHMP Prokop, Scheinherr, Vedralová, Vodrážka, předsedkyně výboru pro strategický a 

hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací ZHMP Rázga, Čižinský, předseda 

výboru pro strategické investice ZHMP Portlík, Zajíček,  

 

Závěrečné slovo přednesl I.náměstek primátora Hřib, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

    8 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP – P 19/2022 (fáze "podnět", vlna 44) 

 

  

   TISK:        Z - 11374 

    

   STAŽENO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

    11 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3441 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 25) 

 

  

   TISK:        Z - 11480 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/12 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   12 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhům změn ÚP – Z 3077, Z 3078 a Z 3095 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 10) 

 

  

   TISK:        Z - 11732 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/13 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   13 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP – Z 3874 (fáze "návrh", vlna 40) 

 

  

   TISK:        Z - 11856 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/14 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



21 

 

 

   14 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3220 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 14) 

 

  

   TISK:        Z - 11819 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 8   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/15 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   15 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny Pražské developerské společnosti, příspěvkové organizace 

v působnosti UZR MHMP 

 

  

   TISK:        Z - 11844 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/16 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

   16 

 

náměstkyně primátora Komrsková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl.m. Prahy, 

U Trojského zámku 120/3, IČO: 00064459 

 

  

   TISK:        Z - 11810 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/17 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Komrsková.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   17 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na úplatné nabytí nebytové jednotky č. 727/321, včetně podílu na společných částech 

budovy č.p.727 a na pozemku parc.č. 838 ve výši 2493/128471, nebytové jednotky č. 727/322, 

včetně podílu na společných částech budovy č.p.727 a na pozemku parc.č. 838 ve výši 

742/128471 a nebytové jednotky č. 727/333, včetně podílu na společných částech budovy 

č.p.727 a na pozemku parc.č. 838 ve výši 1964/128471, vše v kat. území Staré Město, které 

užívá Divadlo v Dlouhé jako skladové, administrativní a další prostory, z vlastnictví 

právnické osoby do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11153 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/18 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru finančního ZHMP Brož 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Pospíšil, který reagoval na diskusní 

příspěvek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

   18 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci nadlimitní veřejné zakázky "Stavba č. 

42872 Dům seniorů Bohnice, etapa 0002 a 0001; zhotovitel II" 

 

  

   TISK:        Z - 11641 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/19 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, 

Nepil, předseda výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP Seidl. 

V rámci diskuse vystoupil Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP. 

 

Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátora Udženija, která reagovala na diskusní 

příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   19 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 o přijatou vratku 

ponechaných finančních prostředků na rok 2023 od městské části Prahy 1 a na úpravu 

rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové neinvestiční  dotace městské 

části Praha 1 

 

  

   TISK:        Z - 11900 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/20 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

   20 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 v rámci 

projektu "MHMP - sociální bydlení", financovaného z Operačního programu Zaměstnanost 

 

  

   TISK:        Z - 11863 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 49         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/21 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   21 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční dotace žadateli proFem - centrum pro oběti 

domácího a sexuálního násilí, o.p.s. a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 

Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11837 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 51         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/22 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

   22 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

k návrhu 4. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP na 

období 2022 - 2024, Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu a jeho 

aktualizace 

 

  

   TISK:        Z - 11864 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/23 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   23 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1711 včetně budovy č.p. 675, která je jeho 

součástí, na adrese Křišťanova 675/3, 130 00 Praha 3 – Žižkov, k.ú. Žižkov; 

pozemku parc. č. 357/3 včetně budovy č.p. 368, která je jeho součástí, pozemku parc. č. 357/2 

a pozemku parc. č. 357/1, na adrese Vaňkova 368/1, 198 00 Praha 9 – Hloubětín; 

pozemku parc. č. 564, včetně budovy č.p. 234, která je jeho součástí, na adrese Vladimírova 

234/8, 140 00 Praha 4 – Nusle, z vlastnictví právnické osoby a fyzických osob do vlastnictví 

HMP a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11891 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 50         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/24 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

   24 

 

radní Hroza 

 

k záměru realizace veřejné zakázky na stavbu č. 6963 Celk. přest a rozšíření ÚČOV na Císař. 

ostrově, etapa 0004 Nátokový labyrint - levý břeh, mimo zadávací řízení v režimu vertikální 

spolupráce dle § 11 ZZVZ 

 

  

   TISK:        Z - 11648 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/25 

Materiál uvedl radní Hroza. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   25 

 

radní Hroza 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 607/43 v k.ú. Dolní Měcholupy, obec Praha, do 

vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11739 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/26 

Materiál uvedl radní Hroza. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

   26 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kapitole 04 - školství, 

mládež a sport a k návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na 

podporu adaptačních skupin pro ukrajinské uprchlíky v Praze 

 

  

   TISK:        Z - 11812 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/27 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   27 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na poskytnutí dotací v rámci "Programu na podporu nultých ročníků na středních 

školách v rámci integrace ukrajinské mládeže ve věku 15-19 let na území hl. m. Prahy na 

školní rok 2023/2024 č. II." financovaného Dětským fondem OSN – UNICEF 

 

  

   TISK:        Z - 11815 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/28 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

   28 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola pro žáky s 

poruchami zraku, Praha 2, nám. Míru 19 

 

  

   TISK:        Z - 11880 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/29 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   29 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Střední odborná 

škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 2, Ječná 27 

 

  

   TISK:        Z - 11867 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:   46       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/30 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Projednávání tisku bylo předřazeno jako bod č. 2 tohoto jednání 

   28 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024, finančních vztahů k městským částem 

hl.m. Prahy z rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2024, rozdělení příspěvku na výkon státní 

správy ze státního rozpočtu městským částem hl.m. Prahy na rok 2024 a střednědobého 

výhledu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy do roku 2029 

 

  

   TISK:        Z - 11886 

 

 



29 

 

 

   30 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy obdržených jako výnos 

daně z hazardních her v období od 1. 6. 2023 do 30. 11. 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11922 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/31 

Materiál uvedl radní Kovářík.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   31 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy v 

roce 2023  na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci občanům 

Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace 

 

  

   TISK:        Z - 11894 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/32 

Materiál uvedl radní Kovářík.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

   32 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 14 

 

  

   TISK:        Z - 11918 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/33 

Materiál uvedl radní Kovářík.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   33 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových 

investičních dotací z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 3 na projekty Lesní školka 

a ZŠ Jeseniova 96 - rozšíření kapacity 

 

  

   TISK:        Z - 11914 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/34 

Materiál uvedl radní Kovářík.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

   34 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace MČ Praha-Petrovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 

projektů EU/EHP z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11942 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/35 

Materiál uvedl radní Kovářík.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   35 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na poskytnutí účelové dotace MČ Praha -Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - rezerva 

na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11871 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/36 

Materiál uvedl radní Kovářík.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

   36 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu uzavření Dodatku č. 4 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci č. INO/16/06/000383/2019 uzavřené dne 12.12.2019 mezi hlavním městem Prahou 

a Městskou částí Praha 11 

 

  

   TISK:        Z - 11949 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49      PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/37 

Materiál uvedl radní Kovářík.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, 

předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   37 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na realizaci projektů „FAST-CARE městské části hl. m. Prahy“, „FAST-CARE 

nestátní neziskové organizace“ a „FAST-CARE hlavní město Praha“ financovaných z dotace 

Ministerstva pro místní rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

 

  

   TISK:        Z - 11728 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   42       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/38 

Materiál uvedl radní Kovářík.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

   38 

 

radní Kovářík 

 

k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů z Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11802 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/39 

Materiál uvedl radní Kovářík.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   39 

 

zastupitel Nacher 

primátor  

hl.m. Prahy 

radní Kovářík 

zastupitelka Arnotová 

zastupitel Čižinský 

zastupitelka Soukup 

zastupitel Urban 

 

k návrhu podpory hl. m. Prahy Izraeli a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 

na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11963 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/40 

Materiál uvedl člen ZHMP Nacher. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

   40 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

k návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby hlavním městem Prahou na 

rok 2024 

 

  

   TISK:        Z - 11876 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/41 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 41 - 47 

Pro: 43 Proti: 2 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

 

   41 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci cenové mapy 

stavebních pozemků na území hl.m. Prahy pro rok 2024 

 

  

   TISK:        Z - 11816 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/42 

Materiály pod poř. č. 41 - 47 uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

   42 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na majetkoprávní řešení - pozemky parc.č. 3124/10, 3124/128 a 3124/129 vše k.ú. 

Braník 

 

  

   TISK:        Z - 11574 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/43 

Usnesení bylo přijato. 

 

   43 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úpravu vztahů k části pozemku parc.č. 76/23 a k části pozemku parc.č. 76/2, oba 

k.ú. Střížkov 

 

  

   TISK:        Z - 11817 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/44 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

   44 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na nápravu chybného údaje v KN k části pozemku parc.č. 3133/1 k.ú. Krč oddělené 

geom. plánem č. 3240-4/2023 a jím značené novým parc.č. 3133/5, ost.pl. jiná plocha, o 

výměře 28 m2 k.ú. Krč 

 

Tisk stažen dne 16. 11. 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11787 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/45 

Usnesení bylo přijato. 



36 

 

 

   45 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na odstranění zápisu duplicitního vlastnictví k pozemku parc.č. 895/2 k.ú. Čimice 

 

Tisk stažen dne 16. 11. 2023 

  

  

   TISK:        Z - 11829 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/46 

Usnesení bylo přijato. 

 

   46 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na využití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na pozemku 

ve vlastnictví hl. m. Prahy v k.ú. Liboc, obec Praha 

  

  

   TISK:        Z - 11890 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 41         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/47 

Usnesení bylo přijato. 

 

   47 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci č. OPS/29/03/003827/2018 ze dne 

1.11.2018 

 

  

   TISK:        Z - 11915 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 41         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/48 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



37 

 

 

   48 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy ve znění pozdějších předpisů 

 

Svěření: 

Praha 15 (stavby v k.ú. Hostivař) 

Praha - Kunratice (stavba cyklostezky v k.ú. Kunratice) 

Praha 8 (nemovitosti v k.ú. Libeň) 

 

Odejmutí: 

Praha 8 (stavba veřejného osvětlení v k.ú. Libeň a Karlín) 

Praha 20  (pozemky v k.ú. Horní Počernice) 

Praha - Březiněves (pozemky v k.ú. Březiněves) 

Praha - Suchdol (veřejné osvětlení v k.ú. Suchdol) 

Praha 8, Praha 9, Praha - Kunratice a Praha - Přední Kopanina (pozemky v k.ú. Bohnice, 

Prosek, Přední Kopanina a pozemek s komunikační stavbou v k.ú. Kunratice) 

 

  

   TISK:        Z - 11923 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/49 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Nepil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   49 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Šeberov a 

odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 7 

 

  

   TISK:        Z - 11919 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/50 

Materiál uvedl radní Zábranský, který po dohodě s radním Klecandou navrhl pozměňovací 

návrh: 



38 

 

v příloze č. 1 k usnesení, v bodě 3., písmeno d) doplnit do původního textu nový text ve 

znění: „…..které bude částečně přístupné veřejnosti a školám zřizovaným hl. m. Prahou či 

městskými částmi, mají-li sídlo na území MČ Praha – Šeberov, pro potřeby školních 

aktivit“ 

v příloze č. 1 k usnesení, v bodě f) doplnit do původního textu nový text ve znění:  

„Městská část Praha – Šeberov je povinna odvést hlavnímu městu Praze 50 % z následné 

úplaty za užívání pozemku uvedeného pod písm. a), a to vždy do 15 dnů od zaplacení 

úplaty druhou smluvní stranou“  

Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

předseda výboru pro energetiku ZHMP Chabr – nahlásil potenciální střet zájmů 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   50 

 

radní Zábranský 

 

k oznámení záměru MČ Praha 12 na úplatný převod věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 

svěřených do správy městské části Praha 12, pozemků v k.ú. Modřany, předloženého podle 

ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou 

se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z - 11679 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/51 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Vedralová, radní Kovářík, předseda výboru pro 

výchovu a vzdělávání ZHMP Brůžek, Tylová, předseda výboru pro správu majetku ZHMP 

Benkovič, Čižinský, předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Zábranský, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Brůžek – navrhl změnit původně 

uvedenou kupní cenu na novou částku ve výši „minimálně 110 220 550 Kč včetně DPH“ 

Pro: 21 Proti: 1 Zdr. 15 

Nebylo přijato. 

 

členka ZHMP Vedralová – navrhla v bodě I. „ZHMP….“ text usnesení ve znění: „ 

schvaluje záměr MČ Praha 12 na úplatný převod věcí z vlastnictví hl. m. Prahy“ 

Pro: 32 Proti: 13 Zdr. 7 

člen ZHMP Vodrážka – hlasoval „pro“, ve výsledku hlasování se však neobjevilo, že 

„nehlasoval“.  

Na základě této skutečnosti bylo hlasování zpochybněno. 

Opakované hlasování o návrhu členky ZHMP Vedralové – v bodě I. ZHMP schvaluje…..“ 

Pro: 33 Proti: 14 Zdr. 6 

Bylo přijato. 

 



39 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 51 - 63 

Pro: 43 Proti: 2 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   51 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností FAST Develop 

a.s. a hl. m. Prahou 

 

Tisk stažen dne 16. 11. 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11770 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/52 

Materiály pod poř. č. 51 - 63 uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   52 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností Skanska 

Residential a.s. a hl. m. Prahou 

 

  

   TISK:        Z - 11878 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   42       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/53 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

   53 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na zrušení usnesení Zastupitelstva HMP č. 38/85 ze dne 16.6.2022 k návrhu směny 

pozemků parc.č. 3550/1, 3550/2, 3565/1, 3565/2, 3573, 3578, 3587/1, 3616/3, 3617/1 a 

3617/3 v k.ú. Břevnov, obec Praha, ve vlastnictví hl.m. Prahy, za pozemky parc.č. 3022/13, 

3498, 3542/3, 3544/1, 3544/4 a 3566/3 v k.ú. Břevnov, obec Praha, ve vlastnictví Univerzity 

Karlovy, IČO: 00216208, zřízení služebností a postoupení části smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti 

 

  

   TISK:        Z - 11795 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   42       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/54 

Usnesení bylo přijato. 

 

   54 

 

radní Zábranský 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č.6/74 ze dne 14.9.2023 k návrhu směny části 

pozemku parc. č. 771/1 v k.ú. Řeporyje, obec Praha, ve vlastnictví hl. m. Prahy, za pozemek 

parc. č. 784/1 a část pozemku parc. č. 771/3, oba v k.ú. Řeporyje, obec Praha, ve vlastnictví 

fyzické osoby 

 

  

   TISK:        Z - 11808 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45         PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/55 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

   55 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 576/228 o výměře 3 m2 v k.ú. Háje 

 

Tisk stažen dne 16. 11. 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11771 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/56 

Usnesení bylo přijato. 

 

   56 

 

radní Zábranský 

 

k úplatnému převodu pozemku parc. č. 1316/22 a části pozemku parc. č. 1316/2 a části 

pozemku parc. č. 1318/1 v k. ú. Smíchov a zřízení bezúplatného věcného břemene stezky pro 

hlavní město Prahu 

 

  

   TISK:        Z - 11259 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   38       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 7    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/57 

Usnesení bylo přijato. 

 

   57 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 96/4 v k. ú. Troja 

 

  

   TISK:        Z - 11796 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/58 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



42 

 

 

   58 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 509/34 v k.ú. Horní Měcholupy 

 

  

   TISK:        Z – 11801 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/59 

Usnesení bylo přijato. 

 

   59 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 722/10 o výměře 12 m2 v k. ú. Hloubětín 

 

  

   TISK:        Z – 11309 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/60 

Usnesení bylo přijato. 

 

   60 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 221/264 v k.ú. Černý Most z vlastnictví hl.m. 

Prahy do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků 

společných částí budovy č.p. 814 v k.ú. Černý Most, kteří jsou zapsáni na LV č. 127 vedeném 

Katastrálním úřadem pro hl.m. Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha pro k.ú. Černý Most, 

obec Praha 

 

  

   TISK:        Z – 11477 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/61 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



43 

 

 

   61 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 528/6 o výměře 14 m2, v k.ú. Radlice 

 

  

   TISK:        Z – 11612 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/62 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

   62 

 

radní Zábranský 

 

na schválení úplatného převodu pozemků parc. č. 2072/5, parc. č. 2072/6, parc. č. 2072/36, 

části pozemku parc. č. 2072/4 a části pozemku parc. č. 2072/37, vše v k.ú. Stodůlky 

 

  

   TISK:        Z – 11790 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/63 

Usnesení bylo přijato. 

 

   63 

 

radní Zábranský 

 

úplatný převod pozemků parc. č. 2910/144 o výměře 158 m2, parc.č. 2910/145 o výměře 198 

m2 a části pozemku parc.č. 2910/270 dle geometrického plánu č. 2491-341/2021 ze dne 

24.11.2021 oddělená a nově označená jako pozemek parc.č. 2910/370 o výměře 22 m2, vše v 

k.ú. Nusle, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z – 8602 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/64 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



44 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 64 - 77 

Pro: 45 Proti: 1 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   64 

 

radní Zábranský 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy číslo 39/128 ze dne 8.9.2022 k návrhu na 

úplatné nabytí pozemků v k.ú. Ďáblice, Háje, Suchdol, Újezd nad Lesy a Kyje 

 

  

   TISK:        Z – 11685 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/65 

Materiály pod poř. č. 64 - 77 uvedl radní Zábranský. 

 

Ve společné diskusi vystoupil člen ZHMP Zeman. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   65 

 

radní Zábranský 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č.39/126 ze dne 8.9.2022 k návrhu na úplatné 

nabytí pozemků parc.č. 4225, parc.č. 4229 a parc.č. 4230 vše v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, 

okres Liberec, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO:69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2, do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11692 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  34        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  7   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/66 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 

   66 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 637/3 v k.ú. Libeň, obec Praha, do vlastnictví hl. 

m. Prahy 

 

Tisk stažen dne 16. 11. 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11492 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/67 

Usnesení bylo přijato. 

 

   67 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4447/10, vč. stavby nerekonstruované vozovky, 

vše v k.ú. Žižkov, obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

Tisk stažen dne 16. 11. 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11784 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/68 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

   68 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu úplatného nabytí části pozemku parc. č. 878 v k.ú. Staré Město, dle geometrického 

plánu č. 815-23/2019 oddělená a nově označená jako pozemek parc.č. 878/4 o výměře 57 m2 

v k.ú. Staré Město, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z – 11677 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/69 

Usnesení bylo přijato. 

 

   69 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 285/1 a parc.č. 285/2 v k.ú. Michle z vlastnictví 

fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11778  

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/70 

Usnesení bylo přijato. 

 

   70 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1227/38 v k.ú. Libeň, z vlastnictví společnosti 

ŠTUKO, družstvo umělecké výroby pro obnovu památek, do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11791 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/71 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



47 

 

 

   71 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Běchovice do vlastnictví hlavního města Prahy, 

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11075 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 47         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/72 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

   72 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu úplatného nabytí pozemků parc. č. 1151/29 a parc. č. 1151/31 v k.ú. Čakovice, obec 

Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11839 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/73 

Usnesení bylo přijato. 

 

   73 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parcelní číslo 877/8 v k.ú. Hostavice 

 

  

   TISK:        Z – 11644 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/74 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



48 

 

 

   74 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 37 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a 

zapínacího místa v k. ú. Dolní Počernice, obec Praha, z vlastnictví společnosti Galstian & 

Galstian Group s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

Tisk stažen dne 16. 11. 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11794 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/75 

Usnesení bylo přijato. 

 

   75 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1007/12 v k.ú. Jinonice, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z – 11749 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/76 

Usnesení bylo přijato. 

 

   76 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2184/71 v k.ú. Uhříněves, obec Praha, z 

vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 

organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11809 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/77 

Usnesení bylo přijato. 

 



49 

 

 

   77 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 7 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a 

zapínacího místa v k. ú. Smíchov, obec Praha, z vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP 

74. investiční a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11825 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  9/78 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

   78 

 

předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Brůžek 

předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP Čapková 

 

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

  

   TISK:        Z – 11964 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 43         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 9/79 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Mazur, předseda výboru pro výchovu a 

vzdělávání ZHMP Brůžek 

 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I. bere na vědomí 

1. rezignaci člena Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Mgr. Jakuba Lepše, M.A  

2. rezignaci člena Výboru pro sport a volný čas ZHMP Mgr. Jana Stárka  

3. rezignaci členky Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP Mgr. 

Evy Horákové 

II. volí  

1.ke dni 15. 12. 2023 do funkce členky Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Ilonu 

Pavelkovou  

2. ke dni 15. 12. 2023 do funkce členky Výboru pro sport a volný čas ZHMP Mgr. Terezu 

Dolanskou  

3. ke dni 15. 12. 2023 do funkce členky Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních 

chorob ZHMP MDDr. Báru Malíkovou“ 

 

Usnesení bylo přijato. 



50 

 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

 

1  Z-11907 k zahraničním pracovním cestám členů 

Zastupitelstva hlavního města Prahy  

primátor  

hl.m. Prahy 

2  Z-11904 o prováděných činnostech v nejbližším období na 

komunikacích v hl. m. Praze s významným 

dopadem na dopravu 

I. náměstek 

primátora   

Hřib 

3  Z-11911 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města 

Prahy v roce 2023 o neinvestiční transfery ze 

státního rozpočtu z MŠMT a k úpravě rozpočtu 

běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2023 u škol a 

školských zařízení, zřizovaných hlavním městem 

Prahou a u škol a školských zařízení, zřizovaných 

městskými částmi hlavního města Prahy 

radní Klecanda 

4  Z-11870 informace o aktuálním ratingovém hodnocení 

hl.m. Prahy agenturou Moody´s - listopad 2023 

radní Kovářík 

5  Z-11913 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

v roce 2023 v kap. 0416 v souvislosti s poskytnutím 

účelových neinvestičních transferů ze státního 

rozpočtu z MŠMT 

radní Kovářík 

6  Z-11905 Informace za období od 17. 11. 2023 do 13. 12. 

2023 o provádění hloubkových auditů v návaznosti 

na usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy ke kauze 

Dozimetr a usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 

1/30 z 24. listopadu 2022 

radní Zábranský 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Žádost o uzavření nové smlouvy na prodloužení nájmu bytu HMP na základě smlouvy č. 

NAB/83/13/022485/2015 od 30. 11. 2025 na dobu určitou a o její následné prolognaci 

podle NOZ 

(usnesení RHMP č. 1973 z 9.11. 2023) 

(Jindřich Uher, Anna Kachanova, *****) 

 

Názor a objevy občana 

(Petr Vávra, *****) 

 

Předsoudní výzva dle občanského soudního řádu – bytové družstvo Instart 

(Věra Surmíková, *****) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 9/1 až č. 9/79 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 2,28        

hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

 

 

   Mgr. Josef  N e r u š i l 

 

 

 

 

 Mgr. Kateřina A r n o t o v á 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení zápisu: 18. 12. 2023 

 

 


